



CERTIFICADO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES  
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO  
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

## RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL N° 149-2008-Gobierno Regional del Callao-GRI

11 NOV. 2008

Callao, 11 NOV. 2008

### VISTOS:

El Informe N° 247-2008-GRC/GRI-OC/JACF de fecha 23 de Octubre de 2008, emitido por el Coordinador de Liquidaciones de Obra de la Oficina de Construcción, el Informe N° 1367-2008-REGION CALLAO/GRPPAT-OPT de fecha 03 de Noviembre de 2008, emitido por el Jefe de la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, el Memorandum N° 1451-2008-GRC/GRPPAT de fecha 03 de Noviembre de 2008, emitido por el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, el Informe N° 328-2008-GRC-GRI-MUPV de fecha 10 de Noviembre, emitido por la Abogada de la Gerencia Regional de Infraestructura, y;

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Gerencia Regional N° 043-2008-Gobierno Regional de Callao-GRI de fecha 17 de Marzo de 2008, se aprobó la Actividad de Gestión "Saneamiento de Liquidaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura-2008", por la suma ajustada de S/. 122,311.00 (Ciento Veintidós Mil Trescientos Once con 00/100 Nuevos Soles), según los requerimientos de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, con un plazo de ejecución de 150 (Ciento Cincuenta) días calendario;

Que, mediante Resolución de Gerencia Regional N° 202-2008-Gobierno Regional de Callao-GRI de fecha 23 de Julio de 2008, se aprobó la ampliación de plazo, presupuesto y metas de la Actividad de Gestión "Saneamiento de Liquidaciones de la Gerencia Regional de Infraestructura-2008", por la suma ajustada de S/. 122,311.00 (Ciento Veintidós Mil Trescientos Once con 00/100 Nuevos Soles), según los requerimientos de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, con un plazo de ejecución de 160 (Ciento Sesenta) días calendario;

Que, mediante Informe N° 247-2008-GRC/GRI-OC/JACF de fecha 23 de Octubre de 2008, el Coordinador de Liquidaciones de Obra de la Oficina de Construcción solicita se apruebe la segunda modificación del Presupuesto Analítico de la actividad sin incremento presupuestal, para la contratación de un Ingeniero Especialista en Liquidaciones y un Ayudante para foliación de expediente, proponiendo el incremento en la suma de S/. 3,126.00 (TRES MIL CIENTO VEINTISEIS CON 00/100 NUEVOS SOLES) para ser usado en la Especifica de Gasto 27 con la reducción del gasto en las partidas 30 y 49;





11 NOV. 2008

149

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Que, mediante Informe N° 1367-2008-REGION CALLAO/GRPPAT-OPT de fecha 03 de Noviembre de 2008, el Jefe de la Oficina de Presupuesto y Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial manifiesta que se procederá a efectuar la modificación presupuestal en el presente mes por la suma de S/. 3,126.00 (TRES MIL CIENTO VEINTISEIS CON 00/100 NUEVOS SOLES), en la partida 27 sin modificación del monto total presupuestado;

De conformidad con las facultades delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 252 de fecha 15 de Julio de 2008; y de acuerdo con el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008 del 11 de Marzo del 2008; contando con el visto bueno de Oficina de Construcción de la Gerencia Regional de Infraestructura y de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial;



**SE RESUELVE:**

**ARTÍCULO PRIMERO.-** Aprobar la Modificación Presupuestal de la Actividad de Gestión: “SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA – AÑO 2008”, la que será asignada mensualmente según el siguiente detalle:

PLIEGO	U.E	FU	PRO	SPRO	PROY	COMP	META	CIS	GG	GGG	MA	EG	RUB	Monto	
464	001	03	003	0006	1.000267	3.000693	00002	020	5	3	11	27	18	3,126.00	
Nemo 002										5	3	11	30	18	-900.00
										5	3	11	49	18	-2,226.00
										TOTAL				0.00	

**ARTÍCULO SEGUNDO.-** Aprobar la Reformulación de la Actividad de Gestión: “SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA – AÑO 2008”, conforme se desprende del Anexo N° 01 y sus cuadros “A” y “B” sustentatorios, los mismos que forman parte integrante de la presente Resolución.

**REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE**

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Ing. LUIS SATTUI CASTAÑEDA  
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

## ANEXO N° 01

**ACTIVIDAD DE GESTION - 2008**  
**"SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - AÑO 2008"**  
**MODIFICACION DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO**

10-Nov-08

CADENA					ESPECIFICA DEL GASTO	MODIFICACION ACTIVIDAD DE GESTION
C.G	G.G.G.	M.A.	E.G.	F.F.		
5	3	11	27	18	SERVICIOS NO PERSONALES (Cuadro A)	220,076.00
5	3	11	30	18	BIENES DE CONSUMO (Cuadro B)	7,597.80
5	3	11	39	18	SERVICIOS POR TERCEROS	-
5	3	11	49	18	MATERIALES DE ESCRITORIO (Cuadro B)	6,492.77
					<b>TOTAL S/.</b>	<b>234,166.57</b>

(\*) PRECIOS: INICIAL AL MES DE ENERO-2008; AMPLIACION AL MES DE JULIO-2008



COPIA DEL ORIGINAL QUE OBRAR EN EL ARCHIVO CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO  
 ANTONIO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ  
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

11 NOV. 2008





CUADRO "A"

ACTIVIDAD DE GESTION - 2008

"SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - AÑO 2008"

ESPECIFICA DE GASTO 27 - SERVICIOS NO PERSONALES

Fecha 10-Nov-08

SUSTENTO DE LAS MODIFICACIONES DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO						
DESCRIPCIÓN	ETAPA	MESES	CANTIDAD	ESCALA (*)	SUB-TOTAL	
<b>A.- LIQUIDACIONES</b>						
ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE OBRAS POR CONTRATA Y PRESUPUESTARIA DIRECTA	INICIAL	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE CONSULTORIAS	INICIAL	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE OBRAS POR PRESUPUESTARIA DIRECTA Y CONSULTORIAS	INICIAL	2.00	1.00	5,000.00	10,000.00	
ASISTENTE TECNICO-ADMINISTRATIVO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES	INICIAL	5.00	1.00	4,000.00	20,000.00	
ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE OBRAS POR CONTRATA	AMPLIAC	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ESPECIALISTA EN LIQUIDACION DE OBRAS, ESTUDIOS Y CONSULTORIAS	AMPLIAC	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ASISTENTE TECNICO-ADMINISTRATIVO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES	AMPLIAC	2.90	1.00	4,000.00	11,600.00	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	INICIAL	4.00	2.00	1,700.00	13,600.00	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	AMPLIAC	5.13	2.00	1,700.00	17,442.00	
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO	INICIAL	4.00	1.00	1,800.00	7,200.00	
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO	AMPLIAC	5.13	1.00	1,800.00	9,234.00	
AYUDANTE DE APOYO ADMINISTRATIVO	AMPLIAC	2.00	1.00	500.00	1,000.00	
<b>C.- ASESORIA JURIDICA</b>						
ABOGADO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES	INICIAL	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ABOGADO ESPECIALISTA EN LIQUIDACIONES	AMPLIAC	4.00	1.00	5,000.00	20,000.00	
ABOGADO ASESOR EN LIQUIDACIONES	AMPLIAC	2.00	1.00	5,000.00	10,000.00	
<b>TOTAL (S/.)</b>					<b>220,076.00</b>	

TOTAL E.G.27\_INICIAL 110,800.00  
 TOTAL E.G.27\_AMPLIAC 109,276.00

(\*) PRECIOS: INICIAL AL MES DE ENERO-2008; AMPLIACION AL MES DE JULIO-2008

(\*) N° DE METAS ESPECIFICAS SEGÚN CONTRATO, Y REFORMULADO DE LIQUIDACIONES EN ANEXOS "A"



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRAR EN EL ARCHIVO CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo  
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

11 NOV. 2008





**CUADRO "B"**

ACTIVIDAD DE GESTION - 2008

11 Nov. 2008

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
Jefe de la Oficina de Asesoría Documental y Archivo

**"SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - AÑO 2008"**

**SUSTENTO DE LAS MODIFICACIONES DEL PRESUPUESTO ANALITICO**

**ESPECIFICA DE GASTO 30 y 49 - BIENES DE CONSUMO**

DESCRIPCIÓN	E.G.	UND	CANTIDAD	Fecha	
				COSTO	10-Nov-08 SUB-TOTAL
<b>INICIAL ACTIVIDAD DE GESTION</b>					
CARTUCHO IMPRESORA HP 51641 a - COLOR	30	UND	6.00	136.30	817.80
CARTUCHO IMPRESORA HP 51645 a - NEGRO	30	UND	8.00	123.50	988.00
THONER LEXMARK T 634	30	UND	3.00	493.332	1,480.00
THONER TN 311 BIZHUB KONICA MINOLTA FOTOCOPIADORA	30	UND	4.00	280.00	1,120.00
TINTA INKJET HP 51644c - COLOR CYAN	30	UND	4.00	141.00	564.00
TINTA INKJET HP 51644m - COLOR MAGENTA	30	UND	4.00	141.00	564.00
TINTA INKJET HP 51644y - COLOR AMARILLO	30	UND	4.00	141.00	564.00
ARCHIVADOR DE PALANCA PLASTIFICADO L/ANCHO OFICIO NEGRO	49	UND	104.00	4.781	497.22
BOLIGRAFO BL-VRB5 AZUL TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	18.00	6.20	111.60
BOLIGRAFO BL-VRB5 NEGRO TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	18.00	6.20	111.60
BOLIGRAFO BL-VRB5 ROJO TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	18.00	6.20	111.60
BORRADOR BLANCO GRANDE - ROTRING	49	UND	6.00	2.50	15.00
CARTULINA COLORES	49	PLIEGO	100.00	0.25	25.00
CD GRABABLE 700 MB/80 MIN	49	UND	40.00	1.70	68.00
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 X 72 YD	49	DOC	2.00	30.00	60.00
CINTA PEGAFAN TRANSPARENTE 3/4" x 72 YDS	49	DOC	2.00	36.00	72.00
CLIPS CHICOS X 100 PZS	49	CJA	16.00	0.561	8.98
CORRECTOR TIPO LAPICERO	49	UND	30.00	5.80	174.00
DISKETTE ALTA DENSIDAD IMATION 3.5" CJA. X 10 UND.	49	CJA	4.00	7.90	31.60
ENGRAMPADOR TIPO ALICATE WARRIOR	49	UND	2.00	37.50	75.00
FASTENER C X 50	49	CJA	8.00	5.80	46.40
FOLDER A-4 MANILA (BLS X 25 UND)	49	CTO	1.00	25.00	25.00
GRAPAS 26/8 X5000	49	CJA	15.00	3.50	52.50
GRAPAS 9/10 X1000	49	CJA	8.00	6.80	54.40
LAPIZ MONGOL Nº2/ C-BORRADOR	49	UND	18.00	1.00	18.00
LAPICERA TRANSPARENTE A-4	49	CTO	1.00	34.00	34.00
NUMERADOR 6 DIGIT METAL WARRIOR	49	UND	1.00	120.00	120.00
PABLO BOBINA X 500 GRS.	49	UND	12.00	7.80	93.60
PAPEL BOND A-4 ATLAS - 80 GR.	49	MLL	55.00	50.22	2,762.10
PEGAMENTO BARRA	49	DOC	1.00	63.30	63.30
PERFORADOR DE PALANCA DE DOS HUECOS (150 HOJAS)	49	UND	1.00	150.00	150.00
PLUMON RESALTADOR - COLOR AMARILLO FOSFORESCENTE	49	UND	28.00	2.40	67.20
PORTA CINTA PEGAFAN	49	UND	2.00	20.00	40.00
PORTA MINA ROTRING 0.5 MM.	49	UND	4.00	6.50	26.00
POSTERIT 654 (COLORES 5) PAQ X 12	49	PQTE	20.00	19.00	380.00
TAPA COLOR AZUL A-4	49	CTO	1.00	24.00	24.00
TAPAS 7 1/2" RG-1512 MANGO C/GRIP	49	UND	1.00	6.50	6.50
VINIFAN OFICIO CRISTAL	49	DOC	1.00	88.20	88.20
<b>SUB TOTAL - INICIAL ACTIVIDAD GESTION (S/.)</b>					<b>11,510.60</b>
<b>AMPLIACION ACTIVIDAD DE GESTION</b>					
THONER MINOLTA DI - 3510 MT 303 A	30	UND	3.00	230.000	690.00
THONER TN 311 ORIGINAL KONICA MINOLTA	30	UND	3.00	270.00	810.00
TINTA HP 130 ML. C9374A - G	30	UND	-	300.00	0.00
TINTA HP 130 ML. C9370A - PK	30	UND	-	300.00	0.00
TINTA HP 130 ML. C9403A - MK	30	UND	-	300.00	0.00
ARCHIVADOR DE PALANCA PLASTIFICADO L/ANCHO OFICIO NEGRO	49	UND	-	4.781	0.00
BOLIGRAFO BL-VRB5 AZUL TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	12.00	6.20	74.40
BOLIGRAFO BL-VRB5 NEGRO TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	12.00	6.20	74.40







**CUADRO "B"**

ACTIVIDAD DE GESTION - 2008 | NOV. 2008

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ  
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

**"SANEAMIENTO DE LIQUIDACIONES DE LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - AÑO 2008"**

**SUSTENTO DE LAS MODIFICACIONES DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO**

**ESPECIFICA DE GASTO 30 y 49 - BIENES DE CONSUMO**

DESCRIPCIÓN	E.G.	UND	CANTIDAD	Fecha	
				COSTO	10-Nov-08
					SUB-TOTAL
BOLIGRAFO BL-VRB5 ROJO TINTA LIQUIDA PUNTA FINA	49	UND	12.00	6.20	74.40
BORRADOR BLANCO GRANDE - ROTRING	49	UND	6.00	2.50	15.00
CD GRABABLE 700 MB/80 MIN	49	UND	12.00	1.70	20.40
CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 X 72 YD	49	DOC	2.00	30.00	60.00
CINTA PEGAFAN TRANSPARENTE 3/4" x 72 YDS	49	DOC	2.00	36.00	72.00
CLIPS CHICOS X 100 PZS	49	CJA	18.00	0.565	10.17
CORRECTOR TIPO LAPICERO	49	UND	12.00	5.80	69.60
ENGRAMPADOR TIPO ALICATE WARRIOR	49	UND	1.00	37.50	37.50
FASTENER C X 50	49	CJA	6.00	5.80	34.80
FOLDER A-4 MANILA (BLS X 25 UND)	49	CTO	1.00	25.00	25.00
GRAPAS 26/8 X5000	49	CJA	18.00	3.50	63.00
GRAPAS 9/10 X1000	49	CJA	12.00	6.80	81.60
LAPIZ MONGOL N°2/ C-BORRADOR	49	UND	10.00	1.00	10.00
MICA TRANSPARENTE A-4	49	CTO	2.00	34.00	68.00
PAPEL BOND A-4 ATLAS - 80 GR.	49	MLL	-	50.22	0.00
PLUMON RESALTADOR - COLOR AMARILLO FOSFORESCENTE	49	UND	18.00	2.40	43.20
PORTAMINA ROTRING 0.5 MM.	49	UND	5.00	6.50	32.50
POST-IT 654 (COLORES 5) PAQ X 12	49	PQTE	10.00	19.00	190.00
TAPA COLOR AZUL A-4	49	CTO	1.00	24.00	24.00

**SUB TOTAL - AMPLIACION DE METAS (S/.)** **2,579.97**

**TOTAL (S/.)** **14,090.57**

ESPECIFICA DE GASTO 30 - INICIAL	S/.	6,097.80
ESPECIFICA DE GASTO 30 - AMPLIAC		1,500.00
ESPECIFICA DE GASTO 49 - INICIAL	S/.	5,412.80
ESPECIFICA DE GASTO 49 - AMPLIAC	S/.	1,079.97

(\*) PRECIOS: INICIAL AL MES DE ENERO-2008; AMPLIACION AL MES DE JULIO-2008

